SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.214, DE 13 DE MAIO DE 2022.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2204.001/PMLN
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.2204.001/PMLN,
para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWA-
RES DE CONTROLE ESPECIFICO PARA CONTROLE DE WEBSITES,
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, ATENDIMENTO DA LEI ALDIR BLANC,
COTAÇÃO DE PREÇOS, IMPLANTAÇÃO E RESPECTIVOS TREINA-
MENTOS PARA MANUSEIO ATRAVÉS DE DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 16 de
maio de 2022, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para ca-
dastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, pra-
zo de encerramento para cadastro de proposta: 27/05/2022, ás 09h:00min.
Início da Sessão de Disputa: 27/05/2022, ás 10h:00min, para maiores infor-
mações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás
13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do
Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 12 de maio de 2022 - PAULO VIC-
TOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20228049

ORIGEM: PREGÃO Nº 18040001/2022PP. CONTRATANTE: SERVI-
CO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): MARIA
DO SOCORRO L E SILVA EIRELLI – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE ATOS DO SAAE DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFEREN-
CIA. VALOR TOTAL: R$ 147.800,00 (cento e quarenta e sete mil, oito-
centos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade
1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autôno-
mo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Ou-
tros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.20, no valor de R$
147.800,00. VIGÊNCIA: 10 de Maio de 2022 a 10 de Maio de 2023. DATA
DA ASSINATURA: 10 de Maio de 2022.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS
CAL VIVA MINERAÇÃO E INDÚSTRIA SA

CNPJ: 11.495.842/0001-88
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), PARA
PRODUÇÃO DE GESSO E CAL - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERI-
MENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: CAL VIVA MINERA-
ÇÃO E INDÚSTRIA SA  - LOCALIZAÇÃO: FAZENDA BAIXA GRANDE,
S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI

DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

CAL VIVA MINERAÇÃO E INDÚSTRIA SA
CNPJ: 11.495.842/0001-88

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), PARA
PRODUÇÃO DE GESSO E CAL - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBI-
MENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: CAL VIVA MINERA-
ÇÃO E INDÚSTRIA SA  - LOCALIZAÇÃO: FAZENDA BAIXA GRANDE,
S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

DAMIÃO GOMES DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABA-
TE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO
NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: DAMIÃO GOMES DA SIL-
VA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANAFÍSTULA, S/N - ZONA RURAL
- CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA ELISANGELA NEL DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABA-
TE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO
NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA ELISANGELA NEL DA
SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CABEÇA DA VACA , S/N - ZONA RU-
RAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO
O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

JOSÉ EDMAR PEREIRA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE
(BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO
DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ EDMAR PEREIRA  - LOCALI-
ZAÇÃO: SÍTIO ILHA, S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO
DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊN-
CIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN-
TO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.214, de 13 de maio de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.214, de 13 de maio de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO